
Na osnovu člana 15 stav 1 Zakona o spoljnoj trgovini („Službeni list RCG“, br. 28/04 i 37/07 
i „Službeni list CG“, broj 57/14), Vlada Crne Gore, na sjednici od _______________ 2025. 
godine, donijela je 

 
ODLUKU  

O PRIVREMENOM OGRANIČENJU IZVOZA ODREĐENIH DRVNIH SORTIMENATA 
 

Član 1   
Radi sprečavanja nestašice drvnih sortimenata i ublažavanja posljedica nestašice drvnih 

sortimenata, izvoz drvnih sortimenta iz tarifnih oznaka 4401 11 00, 4401 12 00 i tarifnog broja 
4403, vršiće se na osnovu dozvole za izvoz. 

 Izvoz drvnih sortimenata iz stava 1 ovog člana koji potiču iz šume u državnoj svojini nije 
dozvoljen. 

Izuzetno od stava 2 ovog člana, izvoz cijepanog ogrijevnog drveta dužine do 40 cm iz tarifnih 
oznaka 4401 11 00 i 4401 12 00 i telegrafskih, telefonskih i električnih stubova obrađenih do 
glatke površine iz tarifnog broja 4403 može da se vrši na osnovu dozvole za izvoz. 

 
Član 2   

Dozvola za izvoz drvnih sortimenta izdaje se na zahtjev pravnog lica ili preduzetnika (u 
daljem tekstu: izvoznik). 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se za svaku pojedinačnu pošiljku organu državne 
uprave nadležnom za šume (u daljem tekstu: Ministarstvo). 

Zahtjev za izdavanje dozvole za izvoz drvnih sortimenta sadrži podatke o:  
1) izvozniku (naziv i sjedište, odnosno ime i adresu); 
2) drvnim sortimentima (naziv i vrstu i tarifnu oznaku); 
3) količini drvnih sortimenata po jedinici mjere; 
4) vrijednosti drvnih sortimenata u eurima (ukupna i jedinična). 

 
Član 3   

Uz zahtjev iz člana 2 ove odluke dostavlja se sljedeća dokumentacija: 
1) ugovor o kupoprodaji drvnih sortimenata zaključen sa uvoznikom ili profaktura; 
2) dokaz o svojini nad drvnim sortimentima koji se izvoze: list nepokretnosti i rješenje kojim 

se odobrava sječa drvnih sortimenata; 
3) dokaz o upisu u evidenciju prometa drvnih sortimenata; 
4) ugovor o kupoprodaji drvnih sortimenata i dokaz o izvršenoj uplati ugovorene cijene sa 

plaćenim porezom na dodatu vrijednost, ako izvoznik nije vlasnik šume iz koje potiču drvni 
sortimenti;  

5) dokaz o izvršenim poreskim obavezama u skladu sa zakonom. 
 

Član 4   
Dozvolu za izvoz drvnih sortimenata izdaje Ministarstvo rješenjem na period od 60 dana.  
O izdatim dozvolama Ministarstvo vodi evidenciju. 



Organ uprave nadležan za carinske poslove dužan je da petnaestodnevno dostavlja 
Ministarstvu podatke o izvršenom izvozu drvnih sortimenata na osnovu izdatih dozvola za 
izvoz. 

Član 5 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o privremenom ograničenju 

izvoza određenih drvnih sortimenata („Službeni list CG“, broj 43/23). 
 

Član 6   
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“, a primjenjivaće se do 1. maja 2027. godine. 
 
 

Broj:__________________                                                                                                                                                                                     
Podgorica, _____________2025. godine                                                                    

 
Vlada Crne Gore 

 
                                                                                                                                            Predsjednik, 

Mr Milojko Spajić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




